VARIÆ LECTIONES.

* σῆμ. ὑμῖν A, ὄμ. σῆμ. vulg. ⁸ παραφρονούντα — νόσου om. A. ⁹ μεγαλοφ. A, μεγαφ. vulg. ¹⁰ καὶ τῆ A, ἐκ τῆ vulg. ¹¹ ἐπανθούσαν] οὔσαν A. ¹² τοῦ πνεύματος — ὑπερβ. ἐν αὐτῷ om. A. ¹³ ἐκκλησίας A, ἡλικίας; vulg. ¹⁴ αὐτὸν add. ex A. ¹⁵ καὶ συμβ. A, συμβ. vulg. ¹⁶ τῶν Ἀρμενίων A. ¹⁷ ἀνεῖλεν A, ἀνεῖλον vulg. ¹⁸ δὲ add. ex A. ¹⁹ ἀλληλοσφαγίας a. ²⁰ τε add. ex A.

JAC. GOARI NOTÆ.

(84) Hæc unciis inclusa, ex codd. aliis desumpta desunt in Regio.

(85) Spuriam. Non ingreditur Manzer, hoc est de scorto natus, in ecclesiam Domini. Deut. cap. IIII, v. 2.

(86) Militum delectu habito. Sic et Anast., nec quidquam ad rem, dum iter ageret; res tanta non

PATROL. GR. CVIII.

dignus. Muamed falsus vester vates et Antichristi præcursor ejusmodi existitit. Quamobrem si mihi nunc cælum et terram coram vobis obtestaui aliquatenus fidem adhibetis, fabulosam et deliram ejus doctrinam ejurate. Hoc necessitudinis erga vos meæ præsens argumentum benevoluntatis hoc admittite consilium, ne parem cum eo cruciatum sustineatis. Arabes sacros istos et pares alios de Deitate explicantem audientes, et una simul stupore et insania correpti, virum bene valere jussurunt, tanquam in mentis delirium eum lapsum arbitrati. Is ubi vires ex infirmitate recepit, valida voce publice vociferari: Anathema Muamed et fabulosæ ejus doctrinæ credentibusque in eum omnibus. Extemplo gladii pœnæ suppositus, martyr declaratur. Eum orationum suarum encomiis sanctus Pater noster Joannes, ob eloquii sanctitatisque velut aureo fulgore radiantem spiritualem gratiam Chrysorrhous recte cognominatus, celebravit. Joannem etiam istum Constantinus impius imperator execrationibus annuatim renovatis ob eminentem

Ejusdem etiam anni mense Maio ad Obsicii regionem profectus Artabasus, Asiam, dum iter ageret, sub potestatem redegit, et provinciam depopulatus est. Eo comperto Constantinus copias in eum aduxit. Ubi Sardium attingit fines a Celbiano redeuntem offendit, et manibus cum eo consertis, in fugam vertit, et ad Cyzicum usque insequitur. Ille Cyzicum ingressus, dromonem subinde conscendit et in urbem salvum se recipit. Mense autem Augusto ejusdem undecimæ indictionis Artabasdī filius supremus copiarum ejus ductor ad Modrinen cum Constantino bello congressus fugam arripit, Tiridates patricius Armenius miles generosus, Artabasdī consobrinus, cum selectis aliis proceribus cadit, Armeniorum et Armeniacorum adversus orientales et Thracenses Constantini jus defendentes depugnantium cædes utrimque haud minima facta. Calamitatis omnis auctor diabolus talem inter Christianos dementationem et cædes reciprocas sub hæc tempora excitavit, ut filii adversus parentes et **351** fratres in fratres necem nullo sanguinis aut indulgentiæ discrimine irruerent, suasque invicem ipsorum domus atque facultates citra illati damni sensum flammis perderent.